mētū tenere nec i foro di q̄ ex illo iurātū a
pud d̄m iudica² dign⁹ p̄ea eterna. et si veial
ad peitenciā iñngi d̄z ei magna p̄ea et sanu²
d̄siliū ē et decēs q̄ impoat⁹ libi q̄ iurātū
i q̄ p̄ximū decipe itēdebat ip̄leat. hec boñ.
Cauere d̄sbz ec̄ idēnitati p̄ximi q̄z dolose iu-
rādo decepit. ut dicit rich. **H**z obicit⁹ qd̄ ps̄i-
doz. **iiij. li. d. sū. bo. c. xxxij.** et habet⁹. **xxij. q. v.**
dic̄. q̄cūqz arte v̄boz q̄s iurat de⁹ sic accipit
sicut ille cui iura² intelligit ergo. ec̄. **H**z sm̄
boñ. h̄o dicit ps̄i. n̄ q̄ ip̄e d̄s ad hoc reputet
homine obligatū. h̄z q̄ ex hoc qd̄ ille n̄ itēdit
iurare sicut ille intēdebat recipere de⁹ q̄ hoc
req̄rebat ex veritate et iusticia. reputat ipsū
obligatū ad penā. l̄ p̄t ille sm̄o cāliter itelli-
gi ut dica² q̄ de⁹ sic accipit q̄ sic vult accipi
ab ip̄a ecclia et vult etiā iudicari. **A**li⁹ mō⁹
dicēdi ē. q̄ iurātū dolosum simpliciter obli-
gat. q̄ et si dolosus intēdat ali⁹ decipe. intē-
dit tñ obligatoria v̄ba dicere et dū illa dicit
spōte obliga². **N**ec aliquo² p̄ dolū cordis ex-
cusat⁹. q̄ tñ n̄ tm̄ recipies h̄z etiā de⁹ accipit
verba i sensu quē faciūt et iō n̄ tm̄ q̄ntum ad
homies h̄z etiā q̄ntū ad d̄m obligat⁹. **D**eo hac
opiōs ē illud. c. q̄cūqz. et q̄ fraus et dol⁹ ne-
mini debet p̄ocinari. et d̄ rescrip. secūd⁹. et
de dolo et dnu. et l̄ia. **D**eo in v̄bis d̄s. sūt cō-
tract⁹ i quib⁹ vñ h̄o alteri obliga². et si n̄o
obligare² q̄s ex v̄bis cū itēco n̄l̄i p̄ateat n̄l̄-
lus sciret vñz q̄s libi obligat⁹ ell̄ ergo fru-
stratorij essent. **D**tract⁹ qd̄ dicere ē i dueiens.
Et hui⁹ s̄nie ē rap. et rod. vñ dicit rap. e. ti. i.
fi. q̄ si iurās l̄ recipies iurātū h̄eat dolū s̄p̄
debet accipi iurātū sm̄ itencionē illi⁹ q̄ n̄o
h̄z doluz l̄ arte. **xxij. q. v.** q̄ si ḡo et. c. q̄ piura-
re. et. q̄. ex h̄is. et idē dic. hosti. **E**c̄ sm̄ rod.
hoc d̄z itelli⁹ d̄ dolo malo. q̄ si q̄s a me iu-
rātū exorcizat violēter qd̄ p̄rare non teneoz
ille peccat extorquēdo et si ego ad elidēdaz
maliciā ei⁹ v̄bis duplicit⁹ v̄tar intelligēs. i
alio sensu q̄ ip̄e n̄ credo peccare. hec rod.
Distinguuit aut̄ ḡian⁹ in dicto. q̄ ex h̄is. lic
aut̄ vterqz. s. iurās aut̄ iurātūz recipies h̄z
puram intencionem et tunc sunt accipienda
verba sm̄ q̄ meli⁹ aptari p̄nt intencionē v̄tr̄-
usqz. **A**ut̄ vterqz habet dolum et tūc fieri de-
bet interpretatio verborum secūd⁹ d̄mūne
intelligenciam non secundum utilitatem iu-
rantis vel recipientis h̄z publici status ne res
pereat ex. de spō. ex literis. **F**ue alter tan-
tū habet dolum et tūc fieri debet interpretatio
p̄ eo q̄ n̄o habet dolū ut in. c. quacunqz.
Quod autem dicunt tenentes opinionem pri-
maz. s. q̄ obligacō voti et iuramenti p̄cedit
sm̄ eundem modum dicunt tenentes opiniōz
secundam non esse verū. q̄ votuz p̄prie fit
deo h̄z iurātū h̄oi. et iō obligacō d̄rabit⁹ a
liter i vno q̄ in alio q̄ in voto d̄rabit⁹ p̄ itēco
nē q̄ d̄s vidz. h̄z i iurātū p̄ d̄liberatā v̄boz
rum attestacōz. i m̄rimo² vo p̄ d̄sensuz v̄bis
exp̄ssū et. d̄ spō. cum locū. et iō non ē silē. **E**c̄
ēca h̄o. s. m̄rimoni⁹ distinguēdi ē de foro. s. q̄
duplex est forum scilicet dei et ecclesie. **S**i ve-
ro queratur qñ sunt v̄ba duplicitia ita q̄ dol⁹

nō interuenit cō intēcōi stādū sit. **Dicēo** **h̄m**
bōn. q̄ v̄ba illa m̄l̄uplicia si magis p̄tēdunt
 vñ sensu illi⁹ itēcōi stādū ē q̄ illū itellexit
 si v̄o idifferēter se habēt ad vtrūqz cū neutr̄
 p̄bari possit. stādū ē iudicō bonor̄ viror̄ qui
 p̄satis diecturis et rōnib⁹ ddescēdere obēt
 sanori et purori intentioni hec bōn. petr⁹ au
 tē dicit i tertio sup sen. q̄ q̄ v̄bū ē m̄l̄plex
 aut iurās iurat fraudulēter et tūc stādū est in
 tellectur recipiētis. ne ex dolo illi⁹ decipiat.
 Aut iurans iurat simpliciter et tūc stādū est i
 tellectui ei⁹ et illud vult tho. **Quid** de vxo
 re suspecta d adulterio qđ ipa omisit. nūquid
 postq̄ de pecato defessa fuit et penituit iurare
 potest. q̄ de adulterio in clpa n̄ sit ppter vitā
 dū scādalū viri q̄ n̄ p̄t aliter placari nisi hoc
 iuret et ad hoc ea cogit. h̄ndet rođ. q̄ poci⁹
 debz oia mala tolerari q̄ h̄moi temerariū iu
 ramētuz subire cum nondū possit esse c̄ta q̄ hu
 iusmodi culpa sit ei remissa ut ex d purga. ca
 accepim⁹. Si tam cal m̄l̄r opulsa iusto metu
 iuraret sub v̄bis duplicitib⁹ q̄ dñat verū i v
 no sensu et in illo sensu itelligeret licet vir a
 liter itelligeret forte n̄ peccaret si p̄ cautelā
 h̄moi maliciā ei⁹ excluderet. **Vtrū** iuramētuz
 incautū sit obligatoriū. **H̄m** rich. iuramētū
 p̄t esse incautū aut racōe ei⁹ qđ ē iuratum aut
 racōe mōi iurandi. Si scđo mō h̄o dupliciter
 aut q̄ n̄ est fctm cū deliberacōe. et sic n̄ obli
 gat de necessitate s̄z de dgruitate tātū si sit li
 citū illud qđ ē iurātū. **Rod.** aut dicit qđ in h̄o
 cāu sufficit ad hoc q̄ sit obligat⁹ q̄ intendat
 inducere deū testē. Aut q̄ n̄ ē fctm cū debi
 ta reuerēcia et sic peccat h̄o iurādo. q̄ obliga
 tur ad obseruādūz qđ iurauit si licitū ē qđ iu
 ranit. iurātū aut incautū racōe c̄i⁹ qđ iu
 ratū est est oē i⁹ iuramētuz cui⁹ iuratum dero
 gat caritatē. et n̄l̄lū tale iuramētuz obligat iu
 ratē ad obseruādūz qđ iurat. et q̄ omnia dīna
 p̄cepta et cōsilia ordinātur ad caritatē. q̄ ve
 dicit. i. th̄i. i. fims p̄cepti est caritas nullum
 iuramētuz e obligatoriū qđ derogat alicui p̄
 cepto dīno seu dīlio. **Quia** etiā qđlibet pec
 catū mortale derogat alicui p̄cepto dīno. q̄
 est contra aliqd dīnū p̄ceptu et etiā qđlibet
 p̄ctm veniale derogat alicui p̄cepto dīno. in
 quātū est quedā obliquacō a rectitudine dīno
 rū p̄ceptoz et dispositō ad mortale p̄ctm iō
 nullū iuramētū de faciēdo p̄ctm aliqd morta
 le v̄l veniale ē obligatoriū. **xvij. q. iiiij. diffō.**
 si q̄s. **Quia** etiā dīna cōsilia sunt d bonis op̄
 bus superrogacōis et p̄fectōis. iō n̄l̄lū iu
 ramētū de nō faciēdo aliqd bonū superrogacō
 nis vel de faciēdo dītrariū bonis op̄ib⁹ super
 erogacōis obligat. nec etiā iuramētū de non
 faciēdo ea q̄ meli⁹ ē facere q̄ n̄ facere v̄l d
 faciēdo ea q̄ meli⁹ est non facere q̄ facere. i
 deo iurās q̄ n̄ tenebit aliquē in suo seruicio
 quē alias eēt meli⁹ retinere q̄ n̄ retinere. L
 q̄ n̄ loquer⁹ cū p̄ximo cū quo alias meli⁹ es
 set loqui q̄ n̄ loq. v̄l q̄ n̄ faciet sibi dīsol
 cione l̄ subueniōz tpālez v̄l sp̄uale qđ alias
 meli⁹ esset facere q̄ n̄ facere v̄l q̄ n̄ visita
 bit infirmū i domo sua quē alias meli⁹ essz vi